**Erepli** de disco: dia malos q̄s iacare ad discordia puocat peiores fac. **Hec Hrc.** De h̄ hem⁹ em⁹ qd legit i historiā Alexandria q̄ paz. an̄ moreū alexandri m̄lter pēp̄r mōstr̄ mutabili exerct⁹ sui. qd supi⁹ b̄uit sp̄m b̄uanā: iferi⁹ finiāba⁹ i historiā cīn-

## De Scismate

**scis p*ro*corditer deū e*n*nalit laudem⁹ Amen.**

**C**on discordia q̄ est filia superbie.

Sermo. xv.

# Eminatē iterfrā

**N**ores discordias decebat de Proverbiis vi. Intrauit. In precedenti finore audistis de duabus filiis vane glorie, vice, primacia et discordia. Quid sit primacia et quod fieri debet. Quid sit et discordia. Et quod ex sex causis regit, vice vanaglia, auaricia, stultitia, temeritas, diabolica ira, imprudentia, iuria. Sed quod ut dicitur in theate discordia spectat deestat deus in sepe gressu per quam odit vice in pœna. Ser. f. Jo adhuc plausum dicere cogitauit de peccato pessimo discordie gressu ad eum triplices distinctiones. Et postea si tempus aderit, quoniam sit primorale que veliale. Et quod mala sequuntur ex discordia gnaliter per ea quod dicca sunt in pœna. Ser. Pro gr.

**B** Ave maria. **S**eminarie int tres discordia.  
**C**irca hec vba theat. **P**rius ad h[ab]itum. **V**bi s[unt] uereditas q[ua]d triplex e[st] discordia. **D**anabili s[unt] p[ro]piculae. **P**ria scismatice p[re]iurias. **S**ecunda cuius[que] p[ri]cialitate sive cuius[que]. **T**ertia iportabilis societas. **P**rima g[ra]m[mar]ia discordia est scismatice p[re]iurias. **I**. scisma. **E**st a scisma viciu[m] q[uod] s[unt] sumo pontifici subversio reuelata. **T**etradecim ecclie subiecta. **C**oicare n[on] vulnus. **S**cisma q[ui]d est nomine greci: q[ui]d latine scissura sonat. **X**xiij. q. i. **S**cisma. **E**st a peccato mortale. **H**eretica q[ui]d est charitati ecclastice vniuersitas. **C**ubi ei beretis notandum q[ui] differetia est inter heresim et scismam. **C**onfessio heretis oppositum directe et per se fidei. ut de s. Theodoro. q. xixij. ar. j. i. solutorie esse ronius. Et scismatis p[ro]le oppositum ecclastice vniuersitas charitatis. Unde Hiero. xxvij. q. iiiij. c. In heresim de. In heresim et scismam b[ea]t[us] arbitror inesse q[ui] heretis p[re]uerst dogma b[ea]t[us]. **S**cisma autem ab ecclia separatum. **L**ittera scismaticos dicit. j. d. llii. tri. et si. ca. Una est fiducia in unitate ecclie ex qua nullus ominus saluat. Et xxvij. q. j. c. Loquitur Lypans[us] ait. Loquitur dominus ad Petrum. Ego dico tibi: quia tu es petrus: et super hanc petram edificabo eccliam meam. Sup ynu[m] edificabitur ecclia. Et quis aplis oib[us] post resurrectionem super pacem tribuat et dicat. Sic misericordia p[ro]ficiat ego mirto vos. accipere spiritum sanctum te. **T**u vero in tuae manifestaretur vniuersitas cuiusdam originem a uno incipiens sua auctoritate disposita. Ad id est. alienus. c. oib[us]. t. c. qm[us] vet[us]. cadet ea et questio[n]em.

**B** **S** b oris dubiu. Quid si duo vñ ples sū  
Scisma i ecclia gerētes se p papa: r qlibet horz hz suā se-  
tio q̄s d̄r q̄lā: q̄s eoz dicet scismati c̄ cum suis seq̄ibz  
Rñdēdu ē q̄ aut ?stat aut cor̄ tenet q̄ qlibet  
ez̄ i ecclis u. i. i. canōice electo. aut q̄stat vñ  
ez̄ canonice rite electum: vñc a duobz pribz  
cardinaliū r sine violētia. r postea ali⁹ supina-  
duc̄. Aut dubitac̄ q̄s illoz sit canonice electo  
vn vñ alē. In pmo casu nullz eoz ē papa. hz q̄  
libet cor̄ scismati c̄ his q̄ scriberet ipz̄  
r excoriat s̄p̄ fac̄. Et r̄ d̄l̄ c̄. l̄c̄. Et d̄  
B loqf. c̄ Si duo. lxix. di. vbi d̄. Si d̄s forte

zera fas remercitare concordiam sueris ordinati i  
sumos pontifices: nullus ex eis futur sacerdotem  
i. sumum pontificem promittam. sed illum solum i sede  
aplica pmatis censem: quem ex numero clericos  
ru. i. cardinalium noua ordinatio diuinum iudicium  
cum i vniuersitas sensus elegerit. Nec obstat quod  
h statutum Honorii Augusti ad ipsorum iuris specie  
statutum aliqd de electioibz ecclie: sic nec de  
rebo alius ecclasticus. ut. xvij. dist. c. Bz qd. Quid  
ut dicitur i glo. in pfa. c. Si duo. Honorii fecit illud  
rogatu ecclie: et ecclia approbat. i. rone appro  
bari oibz statutum illud valere qui fecisset ecclia. Quoniam  
statutum nullum eoz canonice electum. ut quod non a car  
dinalibus: sed ab alijs. In q casu loquitur. Si quis ex  
epis. z. c. Si quis pecunia. lxxix. di. Ut si a cardina  
libz punitus esset: cum cardinalibus homini cente in  
certitudine. alii si ipi cardinalibus aliud eligerent: illi  
le esset vero apostolicus. Et nota quod ex hoc de electio  
pape simoniacae facta est a cardinalibus: dum  
alii rite cessare non posse nec tolli quoniam sit verus papa.  
Et sicut quecumque criminibus et irregularibus esset  
electus. ut dicitur glo. i. c. Si quis pecunia. Hec est primo  
casu. In secundo casu. id est statutum vnu canonice  
electum: et postea aliquis se intrudi fecit: sic Cornelius  
papa qui Fabiano successor. qui post eum canonice  
creatus Nouacianus quidam papa se fecit: ut dicitur viij. q.  
j. Factus est. Et c. Nouacianus. tunc pmi est vero papa  
per secundos apostolicos et scismaticos cum sequitur eius  
Si sub Eugenio trio factum est scisma rite beatissimi  
Bernardi. Nam ipso Eugenio rite electo aliquis in Tpe sed  
eritus est. et meritus: et labore seti Berni. scimus in Berni. fa  
lud ablatum fuit remanente. Eugenio i applicata sententia est sa  
de. Deinde sub Ioanne. xxij. factum est aliud scisma simum  
Nam cum ipse declararet fore hereticos quos esset  
etiam nihil habuisse i cuius etiam mobile. quidam fra  
ticelli nesciupari d optimo: dixerunt ipsi papam Jo  
annem hereticum cum successoribus et sequitur eius: et fe  
cerunt alium papam pif. Hoc autem circa annos dñi  
nongentesimum scisma factum est i heresim icidit. Heresim  
est spiritus danae. ex de sū. tri. et fide catho. c. j. grecorum  
li. vi. Sed reduxit fure ad ecclie unitatem rite Eu  
genii gratia. In trio vero casu cui dubium est: quod ho  
rum duorum sit canonicus electus: pura quod electio pmi Tertius  
de sacra pmeriti: quod cadit in stantie vix. quibus a casus  
duabus prius cardinalium: postmodum ab eis sit ele  
ctio sine violencia et merito quicquam. Sic accidit ca  
sus circa annos dñi. Mcccxxx. Nam moreuo  
Gregorio. xij. cardiales debentes procedere ad ele  
ctionem successorum: ut dicitur: fuit a romana comitia  
qui occidit si non eligenter etiam aliquem. Elege  
runt ergo archiepiscopum Barensem: qui tunc erat rome. episcop  
matus ei qui eligebatur eum ad viceandus pinculus: seu  
fingebatur eligere. Electio igitur illo: qui Urbanus. vij  
dicte est ecclie: ut fieri dicitur: qui si volebatur ei eligere  
voluntarie eligeretur: qui in redibz bar esse papa. Pus  
blicato igitur Urbano papa: et a cardinalibus ipsius  
adorato et secretario. de sensu coru ac principibz  
christianis ac per eos facio et canonicus esse electus.